



**AND International Publishers NV**

**halfjaarbericht 2009**

**Inhoud**

|                                                      |    |
|------------------------------------------------------|----|
| Verslag over het eerste halfjaar 2009 .....          | 3  |
| Geconsolideerde winst- en verliesrekening .....      | 6  |
| Geconsolideerde balans.....                          | 7  |
| Geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen ..... | 8  |
| Geconsolideerd kasstroomoverzicht .....              | 9  |
| Geselecteerde toelichtingen .....                    | 10 |

## Verslag over het eerste halfjaar 2009

### AND profiteert van contract met grote Amerikaanse partij

- Omzet eerste halfjaar 2009 € 2.869.000 tegen € 1.875.000 in eerste halfjaar 2008
- Winst na belastingen eerste halfjaar 2009 € 896.000 tegen € 790.000 in eerste halfjaar 2008
- Winst per aandeel eerste halfjaar 2009 € 0,28 tegen € 0,24 in eerste halfjaar 2008
- AND handhaaft verwachting 2009, winst per aandeel circa € 2,00 tegen € 0,41 in 2008

**Rotterdam, 31 augustus 2009 – AND International Publishers NV heeft in het eerste halfjaar van 2009 een sterke groei van omzet en winst gerealiseerd. De omzet groeide met ruim 53%, terwijl de nettowinst met 13% toenam. Per aandeel steeg de nettowinst van € 0,24 naar € 0,28. AND bereikte in het eerste halfjaar belangrijke mijlpalen door het strafbankje van Euronext te verlaten en een groot internationaal contract in de wacht te slepen.**

AND Chief Executive Officer Maarten Oldenhof: “de resultaten in het eerste halfjaar bewijzen dat de strategie om zich als enige onafhankelijke partij in de mondiale kaartenmarkt te positioneren vruchten afwerpt. We hebben dankzij deze onafhankelijke positie een belangrijk contract gewonnen van een grote Amerikaanse partij. De eerste revenuen daarvan zijn al te zien in de cijfers over het eerste halfjaar. Zoals eerder gemeld zal de winst en omzetbijdrage van dit contract nog zichtbaarder zijn in het tweede halfjaar. Om die reden handhaven wij dan ook de verwachting dat onze winst per aandeel in 2009 uit zal komen op circa € 2,00 tegen € 0,41 in 2008.”

### Gang van zaken eerste halfjaar 2009

AND heeft in 2009 een sterke start gemaakt met het afsluiten van een belangrijke licentieovereenkomst met een grote Amerikaanse partij voor het gebruik van de kaarten van West-Europa. Dit heeft reeds een bijdrage geleverd aan de positieve ontwikkeling van de omzet en het resultaat in de eerste helft van 2009.

De verdere ontwikkeling van digitale kaarten van West-Europa is in het eerste halfjaar versneld doorgezet. Dit heeft geresulteerd in de beschikbaarheid van de kaart van Denemarken. De kaarten van Spanje, Portugal, Frankrijk, het Verenigd Koninkrijk, Noorwegen, Zweden, Finland en Italië zijn in productie.

Op 20 mei van dit jaar vierde AND het feit dat de onderneming na acht jaar het zogeheten strafbankje van Euronext heeft verlaten. Euronext nam in 2001 een noteringsmaatregel tegen het aandeel AND die per 20 mei is ingetrokken vanwege de sterke solvabiliteit en winstverwachting van de onderneming.

Om te laten zien hoe kennis van locatie kan leiden tot interessante diensten voor gebruikers van mobiele telefoons en andere apparatuur heeft AND twee applicaties voor de iPhone ontwikkeld, iMaps en iVoetbalStanden. Inmiddels zijn deze applicaties gezamenlijk al bijna 100.000 maal gedownload via iTunes.

### Financiële positie

Net als eind 2008 heeft AND geen bankschulden. Het eigen vermogen bedroeg per eind juni 2009 ruim 75% van het balanstotaal. De onderneming heeft de investeringen in het eerste halfjaar van 2009 fors opgeschroefd, vanwege het contract met een grote Amerikaanse partij. De personeelkosten over de eerste helft van 2009 bedragen € 3.2 miljoen (1<sup>e</sup> helft 2008: € 1.3 miljoen). De stijging van deze kosten houdt verband met de versnelde ontwikkeling van digitale kaarten van West-Europa. In de verlies en winst rekening is een grote post aan geactiveerde ontwikkelkosten meegenomen, hetgeen de sterke focus van AND op de ontwikkeling van nieuwe kaarten reflecteert.

### Marktontwikkelingen

AND ziet duidelijke kansen op verdere autonome groei in de markt voor digitale kaarten doordat naast een sterke blijvende toename van Smartphones ook andere spelers uit de 'Online markt' zich een positie proberen te verwerven op het mobiele internet via locatie gebaseerde diensten. In de toekomst zal elk mobiel elektronisch apparaat standaard met een GPS-signaal worden uitgerust, hetgeen de komende jaren zal leiden tot een enorme groei in het gebruik van de daaraan gekoppelde kaarten.

### Strategie

AND richt zich op haar strategie om als enige onafhankelijke partij in de mondiale kaartenmarkt op lange termijn waarde te creëren middels het aanbieden van digitale kaarten voor locatiegebaseerde diensten. De onderneming zet dan ook in op de snelle ontwikkeling van haar hoogwaardige database, waardoor het zich nog sterker positioneert in deze markt. Daarnaast onderzoekt AND de mogelijkheid om samen te werken met andere partijen teneinde de gehele wereld in kaart te brengen. De onderneming is hierover in gesprek met een bedrijf uit China en een kaartenmaker uit het Midden-Oosten.

### Vooruitzichten voor 2009

De onderneming handhaaft de verwachting dat de omzet dit jaar zal verdriedubbelen ten opzichte van de omzet in 2008 en dat in 2009 de winst zal verviervoudigen. Naar verwachting zal de winst per aandeel in 2009 stijgen naar circa € 2,00 tegen € 0,41 in 2008.

Verwacht wordt dat kaarten van de landen die in het eerste halfjaar in productie zijn genomen in het tweede halfjaar beschikbaar komen voor de markt.

### Risico's

Voor een gedetailleerde beschrijving van de risicofactoren die van toepassing zijn op AND International Publishers NV en haar dochterondernemingen, wordt verwezen naar pagina 5 en 6 van het jaarverslag over 2008.

### Bestuursverklaring

De Raad van Bestuur verklaart hierbij dat, voor zover haar bekend:

- het geconsolideerd tussentijds financieel verslag, opgesteld op basis van IAS 34, *Tussentijdse financiële verslaggeving*, een getrouw beeld geeft van de activa, de passiva, de financiële positie en het resultaat van AND International Publishers NV en de gezamenlijke in de consolidatie opgenomen ondernemingen; en
- het halfjaarverslag van de Raad van Bestuur een getrouw overzicht geeft van de informatie vereist krachtens art. 5:25d leden 8 en 9 van de Wet op het financieel toezicht.

Rotterdam, 31 augustus 2009

Directie  
M.P. Oldenhof

---

Noot voor de redactie, niet ter publicatie

Voor verdere informatie kunt u contact opnemen met Maarten Oldenhof, telefoonnummer 0031-10-8851200 of kijk op [www.and.com](http://www.and.com).

## **Geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten**

## Geconsolideerde winst- en verliesrekening

(x € 1.000)

|                                                             | 2009 H1        | 2008 H1        |
|-------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Netto-omzet                                                 | 2,869          | 1,875          |
| Maps en sources                                             | (310)          | (295)          |
| Personeelskosten                                            | (3,177)        | (1,320)        |
| Aandelengerelateerde beloningen                             | (290)          | 363            |
| Overige bedrijfskosten                                      | (633)          | (565)          |
| Afschrijvingen                                              | (51)           | (60)           |
| <b>Totale bedrijfskosten</b>                                | <b>(4,461)</b> | <b>(1,877)</b> |
| Geactiveerde ontwikkelkosten                                | 2,592          | 871            |
| <b>Netto bedrijfskosten</b>                                 | <b>(1,869)</b> | <b>(1,006)</b> |
| <b>Bedrijfsresultaat</b>                                    | <b>1,000</b>   | <b>869</b>     |
| Financiële baten en lasten                                  | 4              | 20             |
| <b>Resultaat voor belastingen</b>                           | <b>1,004</b>   | <b>889</b>     |
| Belastingen                                                 | (108)          | (99)           |
| <b>Nettoresultaat</b>                                       | <b>896</b>     | <b>790</b>     |
| Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen                | 3,249,050      | 3,240,475      |
| Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen na verwatering | 3,249,348      | 3,461,339      |
| Nettoresultaat per aandeel                                  | 0.28           | 0.24           |
| Verwaterd nettoresultaat per aandeel                        | 0.28           | 0.23           |

## Geconsolideerde balans

(x € 1.000)

|                                   | <u>30-Jun-09</u> | <u>31-Dec-08</u> | <u>30-Jun-08</u> |
|-----------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Vaste activa</b>               |                  |                  |                  |
| Immateriële vaste activa          | 14,358           | 11,766           | 9,874            |
| Materiële vaste activa            | 128              | 165              | 203              |
| Latente belastingvordering        | 4,757            | 4,757            | 4,707            |
|                                   | <u>19,243</u>    | <u>16,688</u>    | <u>14,784</u>    |
| <b>Vlottende activa</b>           |                  |                  |                  |
| Handels- en overige vorderingen   | 885              | 1,155            | 887              |
| Liquide middelen                  | 469              | 765              | 1,617            |
|                                   | <u>1,354</u>     | <u>1,920</u>     | <u>2,504</u>     |
| <b>TOTAAL</b>                     | <u>20,597</u>    | <u>18,608</u>    | <u>17,288</u>    |
| <br>                              |                  |                  |                  |
| <b>Eigen vermogen</b>             | <b>15,579</b>    | <b>14,681</b>    | <b>14,140</b>    |
| <br>                              |                  |                  |                  |
| <b>Langlopende verplichtingen</b> | <b>1,764</b>     | <b>1,663</b>     | <b>1,574</b>     |
| <br>                              |                  |                  |                  |
| <b>Kortlopende schulden</b>       | <b>3,254</b>     | <b>2,264</b>     | <b>1,574</b>     |
| <br>                              |                  |                  |                  |
| <b>TOTAAL</b>                     | <u>20,597</u>    | <u>18,608</u>    | <u>17,288</u>    |

## Geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen

(x € 1.000)

|                                  | Geplaatst<br>kapitaal | Agio<br>reserve | Wette-<br>lijke<br>reserve | Res.<br>Koersver-<br>schillen | Op aandelen<br>gebaseerde<br>belonings-<br>reserve | Overige<br>reserves | Totaal        |
|----------------------------------|-----------------------|-----------------|----------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|---------------|
| <b>Stand per 1 januari 2008</b>  | <b>16,022</b>         | <b>19,946</b>   | <b>9,003</b>               | <b>(32)</b>                   | <b>29</b>                                          | <b>(31,831)</b>     | <b>13,137</b> |
| Koersresultaat deelnemingen      |                       |                 |                            | (106)                         |                                                    |                     | (106)         |
| Toevoeging wettelijke reserve    |                       |                 | 871                        |                               |                                                    | (871)               | 0             |
| Resultaat eerste halfjaar        |                       |                 |                            |                               |                                                    | 790                 | 790           |
| Uitoefening w arrants            | 223                   | 96              |                            |                               |                                                    |                     | 319           |
| <b>Stand per 30 juni 2008</b>    | <b>16,245</b>         | <b>20,042</b>   | <b>9,874</b>               | <b>(138)</b>                  | <b>29</b>                                          | <b>(31,912)</b>     | <b>14,140</b> |
| <b>Stand per 1 januari 2009</b>  | <b>16,245</b>         | <b>20,042</b>   | <b>11,766</b>              | <b>(139)</b>                  | <b>29</b>                                          | <b>(33,262)</b>     | <b>14,681</b> |
| Koersresultaat deelnemingen      |                       |                 |                            | (4)                           |                                                    |                     | (4)           |
| Toevoeging wettelijke reserve    |                       |                 | 2,592                      |                               |                                                    | (2,592)             | 0             |
| Aandelen gerelateerde beloningen |                       |                 |                            |                               | 5                                                  |                     | 5             |
| Resultaat eerste halfjaar        |                       |                 |                            |                               |                                                    | 896                 | 896           |
| <b>Stand per 30 juni 2009</b>    | <b>16,245</b>         | <b>20,042</b>   | <b>14,358</b>              | <b>(143)</b>                  | <b>34</b>                                          | <b>(34,957)</b>     | <b>15,579</b> |



## Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(x € 1.000)

|                                                      | <u>30-Jun-09</u> | <u>30-Jun-08</u> |
|------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Operationele activiteiten</b>                     |                  |                  |
| Bedrijfsresultaat                                    | 1,000            | 869              |
| Afschrijvingen op materiële vaste activa             | 51               | 60               |
| Op aandelen gebaseerde beloningsreserve              | 5                | 0                |
| Financieringsbaten                                   | 4                | 20               |
| Mutaties in werkkapitaal en voorzieningen            | 1,260            | (343)            |
| <i>Kasstroom uit operationele activiteiten</i>       | <u>2,320</u>     | <u>606</u>       |
| Betaalde winstbelastingen                            | (6)              | 0                |
| <b>Netto kasstroom uit operationele activiteiten</b> | <u>2,313</u>     | <u>606</u>       |
| <b>Investeringsactiviteiten</b>                      |                  |                  |
| Geactiveerde ontwikkelkosten                         | (2,592)          | (871)            |
| Investerings in materiële vaste activa               | (14)             | (43)             |
| <i>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</i>        | <u>(2,606)</u>   | <u>(915)</u>     |
| <b>Financiering</b>                                  |                  |                  |
| Aandelenemissie                                      | 0                | 319              |
| <i>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</i>       | <u>0</u>         | <u>319</u>       |
| <b>Mutatie</b>                                       | (293)            | 11               |
| <b>Beginstand liquide middelen per 1 januari</b>     | <u>765</u>       | <u>1,713</u>     |
|                                                      | 472              | 1,724            |
| Wisselkoerswijzigingen in vreemde valuta             | (4)              | (106)            |
| <b>Eindstand liquide middelen</b>                    | <u>469</u>       | <u>1,618</u>     |

## Geselecteerde toelichtingen

### Verslaggevende entiteit

AND International Publishers N.V. ('AND') is een in Nederland gevestigde vennootschap. De geconsolideerde financiële overzichten van de vennootschap omvat AND en haar dochterondernemingen en de entiteiten waarover gezamenlijk de zeggenschap wordt uitgeoefend.

### Overeenstemmingsverklaring

De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten zijn opgesteld in overeenstemming met International Financial Reporting Standards (IFRS) voor tussentijdse financiële overzichten (IAS 34). De verkorte geconsolideerde tussentijdse overzichten bevatten niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dienen gelezen te worden in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening van AND over 2008.

### Grondslagen voor financiële verslaggeving

De grondslagen voor financiële verslaggeving die in de geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten zijn toegepast zijn gelijk aan de toegepaste grondslagen in de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2008.

### Omzet

De omzet is sterk gestegen van € 1.9 miljoen eind juni 2008 naar € 2.9 miljoen eind juni 2009. Deze omzetsijging wordt hoofdzakelijk verklaard door het in april 2009 afgesloten contract met een grote Amerikaanse partij.

### Personeelskosten

De personeelskosten over de eerste helft van 2009 bedragen € 3.2 miljoen (1<sup>e</sup> helft 2008: € 1.3 miljoen). De stijging van deze kosten houdt verband met de versnelde ontwikkeling van digitale kaarten van West-Europa die in de tweede helft van 2008 is ingezet en in 2009 verder is voortgezet.

### Aandelengerelateerde beloningen

De last uit hoofde van aandelengerelateerde beloningen bedraagt € 290.000 (1<sup>e</sup> helft 2008: € 363.000 bate). Deze last wordt verklaard door een stijging van de koers van € 2,90 eind 2008 naar € 8,10 eind juni 2009 en de uitgifte van 100.000 nieuwe voorwaardelijke opties die in contanten zullen worden afgewikkeld.

### Belastingen

De belastinglast over de eerste helft van 2009 bedraagt € 108.000 (1<sup>e</sup> helft 2009: € 99.000).

Deze last bestaat uit een toevoeging aan de latente belastingverplichting en de winstbelasting over het resultaat van de Indiase vestiging.

De latente belastingverplichting heeft betrekking op het verschil dat bestaat tussen de fiscale en commerciële waardering van de database.

Tot en met maart 2009 was er voor de Indiase vestiging een 'tax holiday' van toepassing. Met ingang van april 2009 is deze faciliteit niet meer van toepassing en dient er voor de Indiase vestiging vennootschapsbelasting afgedragen te worden.

### Voorwaardelijke verplichtingen

De voorwaardelijke verplichtingen, zoals opgenomen in de jaarrekening 2008, zijn niet wezenlijk gewijzigd gedurende de eerste helft van 2009. Voor een overzicht van de voorwaardelijke verplichtingen wordt verwezen naar onderdeel 28 op pagina 30 van de jaarrekening 2008.

**Verbonden partijen**

Voor de definitie van verbonden partijen wordt verwezen naar onderdeel 27 op pagina 30 van de jaarrekening 2008. Behalve het vertrek van de heer F.A.M. Faas uit de Raad van Commissarissen in het eerste halfjaar hebben zich geen wijzigingen voorgedaan.

**Gebeurtenissen na balansdatum**

Er zijn geen gebeurtenissen na balansdatum.